
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(Тридцать третье заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 28 »   мая   2021 года                                                                     № 3 

 

 

 

Об утверждении перечня и тарифов 

на платные услуги, предоставляемые 

МБУ «Благоустройство Яковлевского  

городского округа» бюджетным учреждениям, 

населению и прочим предприятиям 

вне муниципального задания 

 

 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              

в Российской Федерации», статьями 23,38 Устава Яковлевского городского 

округа Совет депутатов Яковлевского городского округа решил: 

1. Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, предоставляемые    

МБУ «Благоустройство Яковлевского городского округа» бюджетным 

учреждениям, населению и прочим предприятиям вне муниципального 

задания (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Яковлевского 

городского округа от 27 декабря 2018 года №26  «Об утверждении             

перечня и тарифов на платные услуги, предоставляемые                                                             

МБУ «Благоустройство Яковлевского района» бюджетным учреждениям, 

населению и прочим предприятиям вне муниципального задания». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по 

бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.) 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                                      С.Я. Рожкова                            



 

 

                Приложение 

к решению Совета депутатов  

Яковлевского гордского округа 

от 28 мая 2021 г. № 3 

 
 

Перечень и тарифы на платные услуги, 

предоставляемые МБУ "Благоустройство Яковлевского городского округа" 

бюджетным учреждениям, населению и прочим предприятиям 

 вне муниципального задания 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Тариф 

Для бюджетных 

учреждений,     

без НДС  

Для населения 

и прочих 

предприятий, 

без НДС 

  
АВТОУСЛУГИ (РУБ/ЧАС)  

  

1 Автогрейдер ДЗ-122А1-М1 1905,18 2346,90 

2 Трактор Т-150 с отвалом 1410,72 2151,81 

3 Трактор Т-150 с прицепом 1356,24 2146,69 

4 Трактор Т-150К(полив деревьев) 1620,72 2350,50 

5 Экскаватор ЭО-2621 1000,19 1591,24 

6 Трактор МТЗ-82 с отвалом 895,85 1361,92 

7 Трактор МТЗ-82 с прицепом 892,79 1354,23 

8 Трактор МТЗ-82 с косилкой 897,75 1370,24 

9 Трактор МТЗ-82 со щеткой 1078,58 1359,63 

10 Трактор Агромаш-30 ТК 775,53 1104,42 

11 

Машина поливомоечная ЗИЛ-130/с водой в 

т.ч. вода  1623,53 2296,98 

12 

Машина поливомоечная МДК-43362/с 

водой в т.ч. вода  1785,08 2608,76 

13 Машина пескоразбрасыватель МДК-43362 1559,21 2199,93 

14 

Машина подметально-уборочная МАЗ 

ПУМ-КО 326 2533,29 3696,22 

15 Автокран КС-3575 2215,67 2812,37 

16 Автовышка ГАЗ-3307 1585,04 2246,29 

17 Автомобиль ЗИЛ МКЗ (мусоровоз) 1200,77 1664,78 

18 

Автомобиль ISUZU (самосвальная 

установка) 1270,97 1560,25 

19 Трактор ВТЗ-2048А со щеткой 789,06 945,30 

20 Трактор ВТЗ-2048А с отвалом 782,86 945,54 

21 Автомобиль ГАЗ-3275-02 (Газель) 755,62 828,00 

22 Автомобиль КАМАЗ 3302,71 3541,55 

23 Автомобиль LS Трактор 759,07 966,89 

  
ПРОЧИЕ УСЛУГИ И РАБОТЫ 

  

24 Покос газонов газонокосилкой (1м2) 3,80 4,01 



 

 

25 Покос газонов садовым трактором (1м2) 4,75 5,41 

  Спил деревьев с вывозом (за шт.)   

26 диаметр свыше 601 мм. 11245,61 

27 от 401 до 600 мм. 8480,28 

28 от 251 до 400 мм. 5463,67 

29 до 250 мм. 2803,40 

  Спил деревьев без вывоза (за шт.)   

30 диаметр свыше 601 мм. 7819,73 

31 от 401 до 600 мм. 5869,10 

32 от 251 до 400 мм. 3677,06 

33 до 250 мм. 1904,74 

34 Вырубка кустарников 100 м.кв. 1059,74 1080,70 

35 Содержание кладбища (1 шт.) 1000 

  

Часовая оплата рабочего по благоустройству  

  

36 3 разряд 188,38 192,11 

37 4 разряд 207,92 212,03 

38 5 разряд 229,54 238,63 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по строительству, транспорту, 

ЖКХ и системам жизнеобеспечения                                           Д.В. Твердохлебов 

 

 

                                              

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___ 

 

 

 

 

 

 

 


